-
e i

SUPER BAJA

SUPER FAST-ACTUAL
SPEEDS UP MASHIN

RECOMM ENDED FOR ENTHUSIASTS
12 YEARS TO ADULTS

.II_..

BATTERY REQUIREMENTS:

POWER. TO MOTOR: 7.2 VOLT BATTERY PACK

CAR RECEIVER: 4-"AA"NI-CADS

TRANSMITTED: 8-""AA"'NI-CADS

ABOVE BATTERIES NOT INCLUDED IN THIS PACKAGE

ol A AR
i B Modalltechnik - E. Matterer- Altmannshofen 76-0-7974 Aichstetten-Tel, 0 75 65/1856 Fax 1854

p — oy — g - - p—— LT —— o — . i g B o T ———rd i ——— _— - - e memn e . o =
T T - o :—i‘"_: ra e 1 3 B o & . P, . 42 e --.'- ;_:':. 1L M = sl e X T ﬁt j--r——?‘ :-:.. - ;‘_ .J;I

- - . o oy . i AR T e T = R P 5 T e N - 1 L R N i hig | -

T o SN b s P PSR R g s A RIS Y s S A 5 £ SRl TG 1 T
Ve e g i el R s St e SR - - T e T & L iR e Py eTNE PET-
v e - Py, Wl sl A e g T R R i g LT TR e T _1_-1 1\"\-1"-*\.?' -:-‘_:“_ s LR (B 5 = e "jﬁ’-___' i N ]
SV % ey " " o I Sy o e o ok ety B L % i = i LT " wdl Lk T ] L] i ._"r._ . o,
g B iy e = 4 - = LIS | ' 5 o LE e b L [ ‘u-. Ry S e A |:-|1 =, ‘.:_ ]‘ 4 SRl Frn i b F-ﬁr:.-' .‘r-i*':-..f o= _'.‘l'i.'.l".nrl =
" lle sl T e WL 1 et e =1l Sad - & e g | ey I 1N



JM:ITQA -:ram ﬂaﬂ

—J_—— . '| et ) |

J
A= o R ———— ,._...-_L—
. ||—'

- WiH2AM AU m

Jﬁﬂgﬂﬂfm Eﬁ’t
LR EIT

| : . !
L 2TENERRIDES YRETT AN
Al
Ilr.i

u o

a VTR GL ¥ s ,JIE;“‘ ’ }

1 B m‘ - L"‘l.‘ _II F 4
LASINN ST T“‘] L [T 1] )’ |

| ) |

— B - e 2t 5 AR -
E'E:‘:_L__Lﬂ-“"]:i_. . s T ’_-J-=-Ln'-'~!~'-¢.- RS, e
L v L= T ) - ol 4 B /
- of " 1 )

L A

.*‘.'fk

;-Af\?i TIR ESU R B



St rem wmwmow &

LESES SIE PIESE ANLEITUNG DLTTE SORGFAL-

T MRCH.FY R DES FALL. PASS BEVENTGELL
Flsdol TEILE FRHLEN SOLLTEN.ODER DFEFEET
NP RENEEN STE STUH AY THRER HANDLEH.

I .SCHRAUBEN
A.TREIBSCHRAUBEN(TS) E:
Verwendung: (| )JKunststofll
Cetriebegehduse Zusammenbauk
Befeatigung

{(2Z)Chassls Zusammenbau
(3)Befestipgung des Servo-Savers

SUPER BAJA enthidlt:

M3x20 BSuiick H3x12 6S5tick

Mm3IxB8 125¢tiick M 3xB 75¢iiek
M26x8B . 5S5tick

Yervendung: (I )Riemen/Ketten-
abdeckungs Befesttpung
(2)Batterichalter Defestigung

B.HOLZSCHRAUBEN E;

SUPER BAJA enthilt:

M2.2x8B 9 Stilck M3Ix6 65tick
M2 x8 17 Stiick M35x8 1 Stiick
C.RUNDKOPFSCHRAUBEN

o JITIN

Verwendung: (1 )Befestignung von Mtallteilen
(Z)Befestigung der StoRdémpler
(J)Befestigung des Fahrtenreglers

SUPER BAJA enthdlt:

w3 x 33 25 ilek M3x30 25tilck
U3lx 25 15tiick H3%x20 45tiick
Mix 15 T5tiek HM3x12 3Stﬂck
U3 x 8 45tiick M2x86 6 Stick

D.SCHRAUBENSTIFT

Yerwendung:Beleatigung der Ec-hu-t-n;arn'u -

bendtigt ‘énthalten:

ylx23 2 Stilck M3 x 27 2 Stitek
yidxAal 22 Stilck M3 x 50 2 Stilck

E.IlYMBUSSORM AL HEN

i

verwendung: il Ilefest igung der Antraehserlenke
(2 )B2lestiguneg «or Hotorritzel
Enthalten/benétigr: .
M4 xd 4 Stiick W3 x4 | Stilck

2 .HUTTERN
A.MUTTER

Verwendung:S5ichern von Hundkepfschrau

enthalten/benditigt:

¢3m/m 10 Stiick

B.SELBST- .
SICHERNDE QE
MUTTEH
Verwendung:(1)Sichern von Rundkopfschrauben &

Stobdimplern
(2)Befestigung der Rider

enthalten/bendtige:

ddm/im 4 Stiick
63m/m 1 Stiick

63m/m B5tick

J:-SCHEIBEN

Vervendung: (!l )Unterlegen hei Rundkopfschrauben
(Z)Unterlegen bei Radmuttern

enthalten/bendrige:

63m/m  11stick
d4m/m  45tick

HINVELISE ZUM TUSAMMENDAU

(1 )LEGEN SIE SAMTLICHE XKLEINTEILE AUF EINE ROX
ODER IN EINE SCHACHTEL,DAMIT STE NICHT YER-
LOREN GEHEN.

{2)DER SUPER BAJA IST U U0%R CUSAMMENGEDA!T
WENN SIE IHN ZU REPAHATURZIWECKEN CZEHRLEGEN
MSSEN,SOLLTEN SIF SICH DIE PLATZE DER EINIEL-
MEN TEILE MERKEN,.DAMIT SIE DAS HODELL WIEDER
KOMPLETT UND KORREKT ZUSAMMENBAUEN KONNEN.

BEFESTIGEN YON TREIBSCHRAUBEN:
RLCHTLG

tu fest,Material

Iome

T

wird beschddigt.

X




by ¥ F R L " Thds Fa b WH._ 0¥

= DT A ke Ru ALA AL CH. ELNEN 2.4 Y=1200mA4h Akku mark =iy Jdie Sie Pened

VERWENDEYS

LARDEGEREATE +

Sie konnen ans einer Vielsahl ven Ladeszerdten Ereuzschlitzscehranbhendreher
Abswahlen.In der Liste unten sind nur ein Paar
Fypen von Ladegeriten aufgezeige , die jedoch fir - T

den Einxatz im Hugey-RBereich sehr geeignet sind.
Wahllen Sie aus dem grofen Angebot selber aus.

Mutternschliissel {H] H4 )

~ T\

Model lbaumesser

Lader Ladczeit Ladung % Yerwender

7.-2¥ Lader Aol Beginner et

(AC 220¥) B-12 Sed.| 4000 O
ria :

7-2¥ /B.av Schnabelzange

Schnellader 15 Min. 0% Fortgeschr.
{12V Auto- l

Batterie } '

.2Y 3.4V /
Etltaicahi Fortgeschr. : >
Schnellader 15 Min. Iﬂﬂ% :nd b b :M
{12¥ Autobati) ceCLtbhewer ay

Seitenschneider

- '=::E€I£EEEé§E%%EEEEE

Lexanschere flir Karosserie

’ -'-\.,r l liq | l'-I| 'II:L-.‘:'In 0
4.!'.:" h-.l'.,."'rr : l'
1 .l -rl_p =:||E|-||

...
-.'-.q ' 1.-|.-|' sifnate ‘i’ s

\ .
e, Schleifpapier
] '
(5 | . '

(U')

Mutternschlissel

Servo CHI

e ——————— | ]
Ahle
Ein/Ausschalter Servo
Emplfinger
Im allegemvinen Lst Kanal | der Kanal fir die
Lenkung eines Modells,und Kanal 2 fiir die :
Geschwindighkeitsregulierung des Modells. : Servo horn

/

Emﬂundku =
Servo horn oA

- — g

_— Y S S —

= e ———




S

FHEWPHTFEY 51TE YORH M ZU -
AMMESHAD NES FAHRTESHREGLEHRS
[F1F S TTERS DPES WISCHERARMS .

W AHHESD S1E DAS SCHYWARZE KABEIL
Loy pLCHT WIE MOGLICH AN DEN
REGLERARM DRUCKER ,Z1EHEN SI1E
NIF MLTTER MIT DEM PASSENDEN
SCHLUSSEL FEST.WIEDERHOLEN 511
NES VORGAMD AUCH BED DEM ROTEMN
hABEL.

BENUTZEN SIE DAFUR AUF KELNEN
FALL EINE ZANGE,DA DIESE DIE
KONTAKTPUNKTE DES REGLERARMS
HESCHADIGEN KONNTE.

DER GEZEIGTE ABSTAND HUSS
16 mm DETRAGEN.

L

LZIFHEN SIE DIE REGLERPLATINE
AUF DEM SERVD NICHT VOLLKOM-
HEN FEST.SIE MUSS EIN SPIEL
YON O.5mm HABEN.

Yorwidrta
Yollgas

Yollgas

Ruckwidres

BEFESTIGEN DES FAMRTEAREGLERS

Servo-Horn

Die Formen von Scervo-Hirnern
variiteren von Fabrerikat zu
Fabrikat.Sie sollten cincs
verwenden,dalb die Anforderungen
des unten gezeigten Horns er-
fillt.Schnelden Sie sich eines
mit den angegebenen Abstinden
auf diese Form.

2mm Hutter

Servo

/

&

=

Reglerarm

B-A

Reglerplatine
B-A

Uherpridfen Ste,ob das sepr-

vohorn wie in der Zeichnuns
justiert isr,weénn das Serve
ian der Neutralstel lung st

lo®

Belfestigen Sie dax Servo-
Horn in einem rechten
Winkel zum Servo.Die Scrvo-
belestigung 10mm von dessen
Mitte belestigen.

: fﬂ;ﬁﬁthvnrz

Reglerarm

e

2mmxb Rund -
kopfschraube

JmnxB Rundkopfschraube




e d

fﬁf}i‘n’mxtz Schraube

) FRI' Chassisplarte

ImmX12
Schraube —r_

Anteanenbelestigung

0

Aluminium=
Yersteifung

Sub-Chassis-
Hefestigung

schutz (Falie abzie-

hen)

phe wl Mie ALTANIAEE A5 Al Je.ad sodd VOLIKOMWEN ZUSAMMCNECuall .
Das bedeutet flr Sie,nachdem Sie die Fernsteuerung installiert lhaben,

ktnnen Sie ohne weitere Zusammenbauten vornehmen zu milssen,ihr Modell
fahren.

Rauen Sie die FRP Chassisplatte vom Modell ab.Kleben Sie das Doppel-
klebeband auf ihr Servo,und befestigen Sie das Servo mit dem Doppel-
klebeband auf der unteren Riemen/Kettenabdeckungsplatte.(Abb.1)
Achten Sie dabei darauf,dad das Servo~Horn in der korrekten Stellung
ist,und befestigen Sie se zusidtzlich mit einem [50mm Kabelbinder.

S50 mub das Servo liegen,nachdenm
Sie es eingebaut haben.

- e
Y E\'-

Wy




Kabelbinder

s

Reglerarm

koplschraube \\
FRP Chassisplatte Kabelbinder

Belfestigen Sie zuerst die HJIx30 Rundkopfschrauben an der FRP
Chassisplatte.Stecken Sie danach das Servo durch die Aussparung.
Achten Sie dabel darauf,dad das Servokabel genau so durchge-
filhrt wird,vie es in der Zeichnung gezeigt wird.Refestigen Sie
das Servo danach mit einem 75mm Kabelbinder auf der rechten und
linken Seite.Zuletszt befestigen Sie den Reglerarm.

b . !

L

Befestigen Ske die Reglerplatine mit der Mix8mm Schraube aufl
dem Reglerhorn. .

Frmx3 Rundkoplachraube




.ut_

K rrn Rundkoplschraube

Reglerplatine

o
abelbi I
FRP Chassisplatte

kiderstandskiihl =
Blech

Chassls & Seitenschurs

Wenn Sie das Gasservo befesrigt haben kdonnen Sie
. die FRP Chassisplatte wivder aul dem Chassis be-
- festigen.Achten Sie darauf,Jdal Sie den Widersrands-
kilhlkGrper auf der linken Scite des Seitenschulzes
befestigen.

Weib(-=)
Hu:{+)

Emplianger

’;Jh

N AP

Doppelklebeband

Chassisplatte
]

Rundkopfschraube

Befestlgen Sle den Schalter mit 2 M2x6
Rundkopfschrauben und H2Z Scheiben.

Ner Empfinger wird mit Hilfe des Doppel-
klebebandes belestgit.

= ——




Getriche-
abdeckuneg

Scheibe i
%6 uums-ﬁif

kopfschraube

=

3XBrachei

11T Motorritzel
a“m lmbusschraube

Imbusschlilssel

Motorritzel:

S5ie brauchen das Motorritzel nicht wecliseln.
-Wollen Sie es jedoch gegen ein 132 Ritzel
wechseln,schneiden Sie das Befestigungsloch
griner{Abb.2).

Danach miissen Sie noch das Zabnflankenspicl

des Hotorritzels einstellen.

Danach kinnen Sie den Moter laufen faaseu.

I

i
i
a

(Abb.2)

' <

Dimpfersl

Festdrehen {f

Flissigkelits-
g grand

Federstellring

f.<P

]

Diimplerzylinder

impferver

3 O

Dies ist ein Aluminium-StoBdimpfer.Er ist bereits mit 01 gefillt.5ie kdnnen aber auch 01
rauychen—oder—machfil-lenvean-Stedies—Ffitr ndtig-haltenBeachten Stedabei  dad ex—dafir
wichtie izt,.daBd in dem StoBdimpfer keine Luftblasen vorhanden sind , damit er ecinvandlrei
arbeitet.Aeim zudrehen des Stobdampfers wird das Uberflissige Ol einfach dberlaufen.

Si¢ brauchen es lediglich abzuwischen.




Diexer Frontrammer ist Clasfascr-
verstidrkt.Sie k8nnen ihn also ehne
Probleme modifizieren.Als Beispiel
dafilr haben wir ihnen einen Tip
auf der rechten Seite gegeben.

Liangenjustierung der Stobdimpfer

Langer Dimpler

/ \

-] 6 ©)

Frontrammen

Nachdem Sie den Dimpler wieder an
das Modell angebracht haben,iiber-
prifen Sie am besten scine Funktios-
fahigkeitn.

Linge vermindern

!

Linge vergréfern

Lingenjustierung

AN

Lange vergrdbBern

Limge vermindern




1 l

L5565 6655
== \ :

Einstellen Jder Yorspur

Stellen Sie an ihrer Fernsteurruane

mit Hillfe Jer Trimmhebel die
- Neutralstel lung der Lenkune ein.
: Panmach kéwnen Sie leichr die

Vorspur ilires Wacgens einstellen.
Die Vorspur der Rider xollte
zwischen | undl betragen.

Scheibe Jmm Mutter Mutgernschlissel

| tr— 2Py

Jmm Loch fiir

Spoiler-~

Schneiden Sie den schattierten
Teil des Spoilers ab,und machen
S5ie L&cher an den gezeigten
Stellen.

Benutzen Sie zum Ausschoeiden der
Karosserie entveder eine Lexanschere
oder e¢in acharfea Modellmcsser.







11

3Imm X6 1¢:

Trelhschra

3|TIT'I Scheibe

ube




010-1350

| Frontdifferential

A Kugellapger Halbwelle (Knochen)

20 11
m«* ==
Q1o -1800 I]lﬂ-lﬂl-[]' ‘

Untere Querlenker Yorderer oberer Querlenker Hinterer obherer Querlenker

l."1l."' 1:.;

Kueelkepple Yordere Stoldampler

' II- *::r-l',:‘: "r,:,
e R WD

0to-1880 oro-181
b ] 3 L8 o
CEYOEAY O] Riemen Riemenabdechkung




	001
	002
	003
	004
	005
	006
	007
	008
	009
	010
	011
	012
	013
	014

